Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 348/2024

Manifesta aplauso o atleta Arthur
Ferreira Agostinho, pela sua
trajetória no jiu-jitsu.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, Arthur Ferreira Agostinho, nasceu em treze de
setembro de 2018, está com 06 (seis) anos e é estudante do Jardim II;

CONSIDERANDO que, quando completou 04 (quatro) anos, seus pais
o colocaram na escola de artes marciais Barbarian, e desde então, é aluno de
jiu-jitsu, esporte pelo qual apaixonou-se;

CONSIDERANDO que, Arthur treinou por 1 (um) ano no baby e menos
de 1 (um) ano de treino no kids na faixa cinza e branca e já coleciona 24 (vinte
e quatro) medalhas sendo 16 (dezesseis) delas, de primeiro lugar do pódio;

CONSIDERANDO que, suas principais conquistas são como:
Campeão Mundial Kids CBJJE 2023 (Faixa Branca), Campeão Sul-Americano
CBJJ 2024 (Faixa Cinza e Branca), Campeão Rio Fall Internacional Open CBJJ
2024 (Faixa Cinza e Branca), Campeão Brasileiro CBJJ 2024 (Faixa Cinza e
Branca) e Campeão Internacional Kids CBJJ 2024 (Faixa Cinza e Branca);

CONSIDERANDO que, atualmente Arthur com faixa Cinza e Branca, é
o mais novo competidor na modalidade Jiu-Jitsu de Santa Bárbara d´Oeste.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título
V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, APLAUDE o atleta
Arthur Ferreira Agostinho, pela sua trajetória no jiu-jitsu.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de outubro de 2024.

JESUS VENDEDOR
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

62
36

/2
02

4
21

/1
0/

20
24

 1
4:

08
 -

 C
H

A
V

E
: 6

X
4T

-D
51

3-
52

F
E

-S
N

E
3

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 21 de outubro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6X4TD51352FESNE3, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 6X4T-D513-52FE-SNE3

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

62
36

/2
02

4
21

/1
0/

20
24

 1
4:

08
 -

 C
H

A
V

E
: 6

X
4T

-D
51

3-
52

F
E

-S
N

E
3

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6X4TD51352FESNE3
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6X4TD51352FESNE3
		2024-10-21T16:09:30-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura